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Beste meneer Kleian, 

  
In antwoord op uw brief van 12 augustus 2023  vindt u hieronder de beantwoording 

van uw schriftelijk gestelde vragen over langdurig verblijf buiten Nederland.  

U verneemt van ons graag of wij zicht hebben op: 

 

Vraag 1 

Een eventueel langdurig verblijf buiten de gemeente Heusden van bovenbedoelde 

personen en eventuele onderverhuur zoals boven omschreven? 

 

Antwoord  

Als gemeente hebben we zelf zicht op langdurig verblijf in het buitenland bij de 

opvang van Oekraïners in de gemeentelijke opvanglocaties. De regel is dat 

Oekraïners die langer dan 28 dagen op vakantie gaan hun recht op leefgeld en 

hun opvangplek verliezen. Dat wordt actief met hen gecommuniceerd en er wordt 

door de locatiemanagers strikt op toegezien.  

 

Vraag 2 

Is er ook sprake van langdurig verblijf zoals hiervoor omschreven door bewoners 

van de huisvesting waarin de gemeente op diverse locaties in heeft voorzien? 

 

Antwoord  

Nee, normaliter zijn mensen van een vakantie in het buitenland binnen 28 dagen 

terug op de opvanglocatie. Er kan op een gemeentelijke opvanglocatie nooit 

sprake zijn van onderverhuur. 

 

Vraag 3 

Zo het antwoord luidt dat het college op voornoemde punten geen zicht heeft op of 

informatie dienaangaande, wat is de opvatting van het college ten aanzien van de 

in aanhef geschreven situaties? 

 

Antwoord  

Van de opvang van asielzoekers in onze gemeente is geen sprake, dus is de vraag 

niet aan de orde. Wel van de huisvesting van statushouders, zie hiervoor verder 

het antwoord op vraag 4. 

 

Vraag 4 

Is het college bereid om, zo er geen inzicht bestaat, stappen te zetten om dat 

inzicht alsnog te verkrijgen? 
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Antwoord  

We hebben navraag gedaan bij Woonveste en Baanbrekers. Zij geven aan de 

situatie zoals geschetst in het krantenartikel voor onze gemeente niet te 

herkennen.  

Baanbrekers hanteert een vakantiemeldingsprocedure voor 

uitkeringsgerechtigden. De duur is eveneens maximaal 28 dagen en moet vooraf 

worden aangevraagd. 

 

  

Met vriendelijke groet,  

 

het college van Heusden, 

de secretaris, de burgemeester, 

  

mr. H.J.M. Timmermans drs. W. van Hees  

 

 
 


